
平成２９年１２月１５日 

小学校６年生保護者の皆様 

京都市立大宅中学校 

校長 椋 本 久 雄 
 

平成３０年度『新入生保護者説明会』のお知らせ 
 

 師走の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本校教育にご理

解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、このたび下記の要領で「新入生保護者説明会」を実施いたします。何かと忙しいときと

は存じますが、万障お繰り合わせの上，ご出席くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

 日  時： 平成３０年１月３１日（水） 午後２時～午後３時３０分(予定) 

 場  所：  大宅中学校２Ｆ多目的ホール 

  内  容：   

第Ⅰ部 

・学校長挨拶 

・入学要項説明 

＜教育目標，年間授業時数，おもな行事予定等の説明をします＞ 

・中学校生活について 

＜１日の生活の流れや学校生活のきまり等の説明をします＞ 

・銀行口座開設について 

＜学校預かり金の銀行口座開設と振込手続きのお願いをします＞ 

・給食について 

＜選択制中学校給食の申込方法について説明をします＞ 

・標準服，体操服等について 

＜各業者の方に来ていただいて説明をしていただきます＞ 

          ・その他 

       ＜全体及び個別の質疑応答です＞ 

第Ⅱ部 

・講 演     

「思春期の子どもの理解と対応について」 

大下 勝（スクールカウンセラー） 

  ※ 車での来校はご遠慮ください。 

      当日，欠席の場合は，小学校からお子たちを通じて「説明資料」をお渡しします。 


